
SLADKÝ BIBLICKÝ KOLÁČ  
(Lutherský Bibelkuchen) 
překlad z němčiny: český ekumenický + Hana Gottwaldová

S pomocí Bible může člověk i péct dobroty! Recept ovšem vyžaduje trochu listování 
v Bibli. Tam, kde není pokyn jednoznačný, může se kuchař/ka řídit svým nejlepším 
svědomím. Při pečení platí doporučení Matouše 19, 12d. (pozn. pozor na písmenka 
za číslem verše, někdy je surovina v pořadí až několikátá – podle písmene abecedy)

Suroviny:
1 1/2 hrnečku 5. Mojžíšova 32, 14a

6 kousků Jeremiáš 17,11

2 hrnečky Soudců 14, 18a

4 1/2 hrnečku 1. Královská 5, 2

2 hrnečky 1. Samuelova 30, 12b

1/2 hrnečku 1. Korintským 3, 2

2 hrnečky Nahum 3, 12

1 hrneček 4. Mojžíšova 17, 23b

1 špetka 3. Mojžíšova 2, 13

3 čajové lžičky Jeremiáš 6, 20b

1 balíček prášku do pečiva

Těsto je dost tekuté. Při přípravě je třeba se řídit Příslovím Šalomounovým 23, 14a. Potom se dá na 
plech a dle Daniele 3, 23 na asi 1 a půl hodiny. Když je koláč hotov, pak při jedení nezapomeňte na 
radu Lukáše 14, 12-14.

Dobrou chuť přeje Hanka Gottwaldová


